2006 年 10 月 26 日，远翔有限在福建省邵武市工商行政管理局注册成立并取得注册

号为 3507812100866 的《企业法人营业执照》。

② 2007 年 4 月第一次增资及股权转让

2007 年 4 月 2 日，远翔有限召开股东会并作出如下决议：（1）远翔有限注册资本

由 1,400 万元增加至 2,000 万元，其中，由黄腾胜以货币方式认缴 255 万元，由牛延辰

以货币方式认缴 200 万元，由魏于全以货币方式认缴 145 万元；（2）王承辉将其持有

的远翔有限 350 万元出资额以 350 万元的价格转让给江建明；王承辉将其持有的远翔有

限 45 万元出资额以 45 万元的价格转让给黄腾胜。本次增资及股权转让完成后，股权结

构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 1,120.00 80.00 － 395.00 725.00 36.25

魏于全 280.00 20.00 145.00 － 425.00 21.25

江建明 － － 350.00 － 350.00 17.50

黄腾胜 － － 300.00 － 300.00 15.00

牛延辰 － － 200.00 － 200.00 10.00

合计 1,400.00 100.00 995.00 395.00 2,000.00 100.00

2007 年 4 月 9 日，福建天和会计师事务所有限公司出具福天会[2007]验字 S020 号

《验资报告》，确认截至 2007 年 4 月 9 日远翔有限已收到新增注册资本，并对新增注

册资本进行了审验。

2007 年 4 月 10 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换

发了新的《企业法人营业执照》。

③ 2007 年 12 月第二次股权转让

2007 年 11 月 18 日，远翔有限召开股东会并作出决议，同意江建明将其持有的远翔

有限 17.50%的股权以 350 万元的价格转让给王承辉、黄春荣，其中王承辉受让 100 万

元出资额，黄春荣受让 250 万元出资额，转让价格为每注册资本 1.00 元。本次股权转让

完成后，股权结构如下：

福建远翔新材料股份有限公司   财务报表附注

11

3-2-1-25

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 725.00 36.25 100.00 － 825.00 41.25

魏于全 425.00 21.25 － － 425.00 21.25

江建明 350.00 17.50 － 350.00 － －

黄腾胜 300.00 15.00 － － 300.00 15.00

黄春荣 － － 250.00 － 250.00 12.50

牛延辰 200.00 10.00 － － 200.00 10.00

合计 2,000.00 100.00 350.00 350.00 2,000.00 100.00

2007 年 12 月 10 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换

发了新的《企业法人营业执照》。

④ 2010 年 4 月第二次增资

2010 年 2 月 3 日，远翔有限召开股东会并作出决议，同意远翔有限注册资本由 2,000

万元增加至 2,800 万元，新增注册资本 800 万元，其中王承辉以货币方式认缴出资 133.33

万元，福建省大同创业投资有限公司（“以下简称大同创投”）以货币方式认缴出资 546.67

万元，陈平以货币方式认缴出资 120.00 万元。本次增资完成后，股权结构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 825.00 41.25 133.33 － 958.33 34.23

大同创投 － － 546.67 － 546.67 19.52

魏于全 425.00 21.25 － － 425.00 15.18

黄腾胜 300.00 15.00 － － 300.00 10.71

黄春荣 250.00 12.50 － － 250.00 8.93

牛延辰 200.00 10.00 － － 200.00 7.14

陈平 － － 120.00 － 120.00 4.29

[…]

⑤ 2011 年 11 月第三次增资

2011 年 9 月 30 日，远翔有限召开股东会并作出决议，同意注册资本由 2,800 万元

增加至 3,700 万元，新增注册资本 900 万元由王承辉以 1,530 万元的价格全额认缴。本

次增资完成后，股权结构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 958.33 34.23 900.00 － 1,858.33 50.22

大同创投 546.67 19.52 － － 546.67 14.77

魏于全 425.00 15.18 － － 425.00 11.49

黄腾胜 300.00 10.71 － － 300.00 8.11

黄春荣 250.00 8.93 － － 250.00 6.76

牛延辰 200.00 7.14 － － 200.00 5.40

陈平 120.00 4.29 － － 120.00 3.25

合计 2,800.00 100.00 900.00 － 3,700.00 100.00

2011 年 11 月 17 日，福州闽侯瑞辉联合会计师事务所出具瑞辉验字[2011]F-502 号

《验资报告》，确认截至 2011 年 11 月 17 日公司已收到股东出资额 1,530 万元，其中

900 万元计入实收资本，630 万元计入资本公积。

本次增资中，远翔有限增加注册资本 900 万元，王承辉新增投资款 1,530 万元，其

中李长明实际出资 629 万元，认缴远翔有限新增注册资本 370 万元，并委托王承辉代为

持股。

2007 年 11 月 22 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换

发了新的《企业法人营业执照》。

⑥ 2013 年 1 月第三次股权转让

2013 年 1 月 23 日，公司全体股东召开股东会并作出决议，同意股东魏于全将其持

有公司出资额转让给王承辉。2013 年 1 月 25 日，魏于全与王承辉签署《股权转让合同》，

约定魏于全将其持有的公司 11.49%的股权以 425 万元的价格转让给王承辉,转让价格为

每注册资本 1.00 元。本次股权转让完成后，股权结构如下：

福建远翔新材料股份有限公司   财务报表附注

13

3-2-1-27

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 1,858.33 50.22 425.00 － 2,283.33 61.71

大同创投 546.67 14.77 － － 546.67 14.77

魏于全 425.00 11.49 － 425.00 － －

黄腾胜 300.00 8.11 － － 300.00 8.11

黄春荣 250.00 6.76 － － 250.00 6.76

牛延辰 200.00 5.40 － － 200.00 5.40

陈平 120.00 3.25 － － 120.00 3.25

合计 3,700.00 100.00 425.00 425.00 3,700.00 100.00

2013 年 1 月 25 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换

发了新的《企业法人营业执照》。

⑦ 2013 年 9 月第四次股权转让

2013 年 8 月 5 日，公司全体股东召开股东会并作出决议，同意股东牛延辰将其持有

公司出资额转让给黄腾胜和黄春荣。同日，牛延辰与黄腾胜和黄春荣分别签署《股权转

让协议》，约定牛延辰将其持有的公司 2.70%的股权以 130 万元的价格转让给黄腾胜，

同时将其持有的公司 2.70%的股权以 130 万元的价格转让给黄春荣，转让价格为每注册

资本 1.30 元。本次股权转让完成后，股权结构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 2,283.33 61.71 － － 2,283.33 61.71

大同创投 546.67 14.77 － － 546.67 14.77

黄腾胜 300.00 8.11 100.00 － 400.00 10.81

黄春荣 250.00 6.76 100.00 － 350.00 9.46

牛延辰 200.00 5.40 － 200.00 － －

陈平 120.00 3.25 － － 120.00 3.25

合计 3,700.00 100.00 200.00 200.00 3,700.00 100.00

2013 年 9 月 9 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换发

了新的《企业法人营业执照》。

⑧ 2013 年 10 月，第五次股权转让

福建远翔新材料股份有限公司   财务报表附注

14

3-2-1-28

2013 年 9 月 30 日，远翔有限全体股东召开股东会并作出决议，同意股东黄腾胜将

其持有远翔有限出资额转让给王承辉和黄春荣。同日，黄腾胜与王承辉和黄春荣分别签

署《股权转让协议》，约定黄腾胜将其持有的远翔有限 10.54%的股权以 507 万元的价

格转让给王承辉，同时将其持有的远翔有限 0.27%的股权以 13 万元的价格转让给黄春

荣，转让价格为每注册资本 1.30 元。本次股权转让完成后，股权结构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 2,283.33 61.71 390.00 － 2,673.33 72.25

大同创投 546.67 14.77 － － 546.67 14.77

黄腾胜 400.00 10.81 － 400.00 － －

黄春荣 350.00 9.46 10.00 － 360.00 9.73

陈平 120.00 3.25 － － 120.00 3.25

合计 3,700.00 100.00 400.00 400.00 3,700.00 100.00

2013 年 10 月 10 日，远翔有限在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜

并换发了新的《企业法人营业执照》。

⑨ 2015 年 6 月第六次股权转让

2015 年 6 月 29 日，公司全体股东召开股东会并作出决议，同意股东王承辉将其持

有公司 10.00%的股权转让给李长明。同日，王承辉与李长明签署《股权转让协议》，

约定王承辉将其持有的公司 10.00%的股权以 629 万元的价格转让给李长明，转让价格

为每注册资本 1.70 元。本次股权转让完成后，股权结构如下：

股东名称

变更前 变更情况 变更后

出资金额

（万元）

出资比例

（%）
增加 减少

出资金额

（万元）

出资比例

（%）

王承辉 2,673.33 72.25 － 370.00 2,303.33 62.25

大同创投 546.67 14.77 － － 546.67 14.77

李长明 － － 370.00 － 370.00 10.00

黄春荣 360.00 9.73 － － 360.00 9.73

陈平 120.00 3.25 － － 120.00 3.25

合计 3,700.00 100.00 370.00 370.00 3,700.00 100.00

上述王承辉将其持有的远翔有限 10%的股权转让给李长明，系解除王承辉代李长明

持有远翔有限股权，还原李长明真实出资情况，故李长明未向王承辉支付股权转让价款。

福建远翔新材料股份有限公司   财务报表附注

15

3-2-1-29

2015 年 6 月 30 日，公司在福建省邵武市工商行政管理局完成了变更登记事宜并换

发了新的《企业法人营业执照》。

（2）股份公司阶段

① 2015 年 9 月整体变更为股份公司

2015 年 8 月 16 日，远翔有限全体股东召开股东会并作出决议，同意将公司由有限

责任公司整体变更为股份有限公司，将公司名称变更为福建远翔新材料股份有限公司，

并确认以 2015 年 6 月 30 日为审计及评估基准日。

2015 年 8 月 16 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具致同审字（2015）第

350ZB0167 号《审计报告》，确认公司截至 2015 年 6 月 30 日经审计净资产账面价值为

65,777,077.85 元。2015 年 8 月 15 日，厦门市大学资产评估土地房地产估价有限责任公

司出具大学评估[2015]FZ0024 号《福建远翔化工有限公司改制设立股份有限公司涉及的

资产及负债评估报告书》，确认公司截至 2015 年 6 月 30 日净资产账面价值为